Tridentino, domino Henrico Tharando decano Prixinensi, / domino Arponi comiti, domino Iacobo, 
domino Conrado Husio, domino Peregrino, domino Paulo Romano, domino Omnebono, domino 
Conradino / Cremonensi et prebende decani Wolrici de Seiano et in ea ius habentibus contingit et 
evenit in partem totum quod domini canonici omnes et totum / Capitulum canonicorum 
Tridentinorum hucusque habuerunt, tenuerunt et possiderunt vel adhuc acquirere poterant in Pyano, 
Caldaro, Çovo, Cadeno, Oveno, / Vigulo de Supramonte, Veçano, Terlaco, Cavedeno et Banalo et in 
omnibus illis pertinenciis ubicumque et quecumque reperirentur, tam in montibus quam in pla/nis, 
terris, decimis veteribus et novalibus factis et faciendis, possessionibus, proprietatibus, affictibus, 
amisseribus, hominibus et hominum iurisdictionibus, omnibus / servitutibus, condicionibus, 
districtibus, fructibus, proventibus, redditibus beneficiorum et ecclesiarum ac aliorum officialium 
collacionibus, institucionibus et destitucionibus, / iuribus et accionibus de rebus omnibus infra dictos 
confines constitutis et alibi ubicumque ad dictos consortes in partem accidentibus, exceptis hiis que 
specialiter / invenirentur aliis partibus assignata, si aliqua contingeret adsignari et hiis que specialiter in 
communi servata reperirentur. // [In qua parte reperiuntur XVI modia frumenti]oo minus III staria ad 
modium Tridenti; item XLVIIII modia fabi et siliginis ad modium Tridenti; item XX libre quas solvunt 
annuatim [Petrus et]pp / [Ludovicus de Magis; item XV libre de ]qq manso de Montil; item duo modia 
milei et panicii ad modium Tridenti; item XI libre de Tiralo; item X soldi de Sennano; item XL soldi de 
[Marnica; item]rr / [XII (?) libre de mansu de Morter]ss; item XX soldi quos solvit Abelinus de 
Altenburgo; item X libras et dimidiam quas solvunt filii Maçilini; item V libre de manso [Ritine; item] / 
XII libre quas dat domina Talia; item XX soldi quos dat dominus Olsalchus; item X soldos quos dat 
Fridericus de sibi dat(is); item XV soldi quos solvit Bertolotus de [Formigaro;]tt / item V soldi de Riede; 
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item XX libre de Pronspergo; item XVIII libre quas solvit dominus Hilteprandus; item Hilteprandus 
minor III libre pro vacca; item VIII libre quas dant [illi de]uu / Sano; item L libras quas solvit domina 
Talia; item in Pyano XIIII plaustra vini; item VII urne Tridentine in Caldaro, Furmiano et Pyano et tria 
plaustra vini de / mansis in Caldaro; item XV plaustra vini in Miiano, computatis gafforis in dicto vino; 
item VI urne de canipa in Cadeno; item decima blave et fictus / bladi oblie et amisseres et rape de 
Miiano exstimate LXIII libre; item omnes spatule dictorum locorum in extimacione III librarum; item 
racciones vacce de Pyano [extimate]vv / [XX soldorum; item raciones arietum XX soldi]ww; item 
racciones vacce de bissexto pro XX soldis; item decima de Ultra Atesim, cum X plaustris vini que eis 
debent [consortes colonel]xx/li de Perçino [omni anno pro decimis Misiani et]yy Campagne; item XV 
modia de Garniga; item LXXXX libre de fictibus oblie et caniparie de quibus nonaginta libris solvit / 
[in primis Abram III libras,]zz Pelegrinus de Tremeno XXV libras, item Boço quos modo solvit 
Durengus et Iohannes XL soldos, domina Mabilia VII libras de Avolano [XL soldos,]aaa / [item Catanus 
et Enri]bbbcus XII soldos, item domina Iacobina XV soldos, filius Burserii et Spagnolus VIII soldos, 
filius Pile XL soldos, Lienardus Bundi V soldos, Marquardus XXV soldos, […]ccc / […]ddd XL soldos, 
[…]eee Prettus rasor X soldos, Hutto IIII soldos, Enricus de Miiano V soldos, Gundricus V soldos, 
Aldradinus XXX soldos, Iohannes filia/stri XX soldos, Anselmus XV soldos, filius Gandi XXX soldos, 
Saylerius V libras, magister Iohannes XX soldos, illi de Sancta Cruce XXX soldos, Arnoldus et Enricus 
de [Miiano VI libras,]fff / Minegellus XV soldos, illi de Sancto Michaele VI soldos, Concius carnifex VI 
soldos, Conradus Huso XXV soldos, decanus Prixinensis V soldos, presbiter de Sancto Georgio 
XXXV soldos, Iohannes de [Rio?] / [L] soldos, item Lacio V soldos, Omnebonum V soldos, item de 
caniparia de prato V libras, item Provostini VI libras, item Meiorinus XL soldos, Otto de Fossato XL 
soldos; item ecclesia [Sancte ]ggg/[Marie]hhh cum omnibus suis pertinentibus; item ecclesia et plebs Pyani 
cum omni honore et iurisdictione et cum proventibus solummodo ducentarum librarum et si ultra 
ducentas libras locari pos/[set, in communi]iii totius Capituli est reservatum, locacione dicte plebis 
colonello Pyani spectante, lucrum vero vel emolumentum quod proveniret ex locatione dicte / ecclesie 
si ultra ducentas libras locaretur, pro rata dicte quantitatis spectet et pertineat illi de ipso colonello, 
reliqua pars lucri predicti remaneat in [communi totius]jjj / [Capituli]kkk, ita tamen quod dicta locacio fiat 
requisito decano et eius consilio, hoc addito quod si dicta ecclesia non posset locari ultra dictas 
ducentas libras, quod [pro tanto locetur]lll / [requisito decano,]mmm qui si consentire nollet quod 
nichillominus per dictos consortes de Pyano fiat locacio, etiam si plus haberi non posset, omni dampno 
et honere [ipsis de]nnn / Pyano spectante, si minus dicta quantitate, inde consequerentur; hoc insuper 
adiecto quod domini canonici vel eorum nuncii per ipsas partes transeuntes ibidem [honorifice]ooo / 
[hospitentur]ppp et recipiantur; item pro restauracione montis Floroçi et iurisdiccionis hominum 
colonelli de Perçino decima Campi Marcii, cum suis pertinenciis pro XLV libris [in anno cum]qqq omni 
incremento, habendo XLV libras in tribus annis futuris de communibus bonis Capituli pro eo quod 
dicta decima per dictum tempus cedit muro civitatis; item urna vini de canipa quam / solvit dominus 
Peregrinus canonicus extimata XX soldi et XIIII libre que computantur in dictis ducentis libris de 
ecclesia Pyani; item ficta novella que fuerunt empta de precio / mansi de Laço, que [faciunt L libras 
minus]rrr XVI soldos; item L libre de fictibus oblie et XVI soldis, de quibus centum libris proxime 
dictis, solvit omni anno Musa notarius IIII libras, item Paganinus notarius / IIII libras, item Willielmus 
Badecca IIII libras, filia Osmundi XV soldos, Otto Richus V soldos, Liebus sartor XVIII soldos, 
Martius faber VI libras, dominus Otto de Brixia V soldos, / Hermannus slacator V soldos, heredes 
condam Belline VIIII soldos, dominus Concius Papagalline XL soldos veronensium parvorum, 
Bonavida Contiçolus XX soldos, Martinus de ferro XX soldos, filius / Harborti XX soldos, domina 
Hema XX soldos, Magister de Stagnadis XIII libras et VI soldos de domo Herçonis notari, heredes 
Preti de Muça XI soldos, heredes Bertoldi Barillis VI libras, Meça / de Pissina XII soldos, Enricus 
carpentarius III libras et dimidiam, heredes Peregrini cartafalse X soldos, dominus Odolricus de Porta 
VIIII soldos, Warnerius cerdo XL soldos, Rivanus XLV soldos, Io/nus XLV soldos, Peregrinus Pençi 
X soldos, Boço VII soldos; item de domo que fuit domini episcopi Prixinensis solvuntur L soldi; item 
solvit Starchantus VIII soldos; uxor Lançafami / XV soldos; dominus Tridentinus Rubeus III soldos; 
dominus Adelpretus canonicus XL soldos, Harmannus tabernarius III libras; Milo carnifex L soldos; 
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Bonacursius III libras; domina Montanara III libras; / filia Pantarane III libras; heredes condam Fini de 
Porta V libras; uxor Stefani XX soldos; Adelpretus Provostini III libras; Morandinus XXX soldos; 
Engelmarius carnifex XLII / soldos; Sencus carnifex XLII soldos; frater Conradini VI libras; item XV 
soldi quos solvit dominus Gotefredus; item V soldi quod solvit domina Gisla Aduini. 
Et vero modo et ordine fecerunt supradictam divisionem quod quelibet pars, colonellus seu consortium 
vel maior et sanior pars cuiuslibet colonelli predictorum dominorum canonicorum / et eorum 
successores partem sibi contingentem et omnia que in sua parte continentur infra suos confines et alibi 
ubicumque generaliter et specialiter assignata in terris, / campis, pratis, molendinis, aquis, aqueductibus, 
piscacionibus, redditibus, proventibus, fructibus et hominibus ac aliarum rerum, servitutibus et 
condicionibus, possesio/nibus, proprietatibus, afictibus, scariis, officii, officialibus, decimis veteribus et 
novalibus factis et faciendis, honore et honere, districtu et iurisdicione, collacionibus, insti/tucionibus 
et destitucionibus, collectis, bannis et generaliter in omnibus bonis mobilibus et inmobilibus et se 
moventibus, iuribus et accionibus et rebus omnibus infra suos / confines constitutis et alibi ubicumque 
et quecumque reperirentur specialiter et generaliter expressa nominatis et non nominatis, exceptis 
inferius exceptatis et hiis que specialiter invenirentur / in aliis partibus assignata, ab hinc in antea per se 
suosque successores absque aliarum partium, colonellorum seu consortium ac suorum successorum 
inpedimento, molestacione / et contradiccione habere, tenere, possidere, uti, frui, ordinare, tractare, 
constituere, instituere, destituere, removere, beneficia ecclesiarum infra suos confines constitutarum / 
vel alias sibi pertinencium de quibus ad Capitulum ante hanc divisionem spectabat collacio conferre, 
vicarios perpetuales constituere et removere, locaciones, permutaciones, pro uti/litate ecclesie locare, 
permutare, facere, constituere, confirmare, procuratores, syndicos, actores, yconomos et certos 
administratores et gubernatores et officia/les constituere, facere et ordinare, fruges et redditus inter se 
dividere et omnes eorum utilitatem sine lesione ecclesie et cetera omnia vice et nomine Capituli et pro 
toto / Capitulo et tanquam totum Capitulum facere, tractare et ordinare, que hucusque totum 
Capitulum canonicorum Tridentinorum de predictis facere consuevit et poterat singulariter et 
generaliter; / ita quod illi, qui a quolibet colonello seu consortio vel maiori et saniori parte colonelli 
cuiuslibet pro suis causis et factis syndici et procuratores, actores seu / alii administratores et officiales 
fuerunt constituti vel ordinati, eorum causas, facta et negocia sic agere et defendere, petere et se tueri, 
excipere et replicare, / et omnia specialiter et generaliter facere et tractare possint ac si a toto Capitulo 
vel toto colonello forent constituti et ordinati; et omnia supradicta sic valeant et robur / habeant 
firmitatis ac si a toto Capitulo Tridentino acta essent constituta, locata, permutata, collata, stabilita et 
ordinata. Ita tamen quod nullus predictorum colonellorum seu / consortium de bonis vel rebus 
predictis, iuribus vel accionibus vel aliis ecclesie Tridentine spectantibus ullo modo aliquid possit nec 
debeat vendere, obligare, infeudare / seu aliquo modo alienare sine totius Capituli consensu vel maioris 
et sanioris partis totius Capituli, exceptis locacionibus, permutacionibus, que fieri valeant pro / utilitate 
et melioramento Capitulii et ecclesie supradicte per quemlibet supradictorum colonellorum vel maiorem 
et saniorem partem cuiuslibet colonelli et sine requi/sicione aliorum et quicquid commodi utilitatis seu 
profectus aliquis de prefhatis consortibus vel colonellis occasione alicuius locacionis vel permutacionis 
investiture vel / confirmacionis seu cuiuscumque alterius liciti contractus vel rei acquirere vel lucrari 
licite poterit, illi soli colonello vel consortio lucro cedat, ad quem res de qua / facta fuerat permutacio, 
investitura vel confirmacio pertinere dignoscitur, inter se de suo colonello seu consortio solummodo 
dividendo. Ita tamen quod in locacionibus, / permutacionibus, investituris vel confirmacionibus de 
rebussss in civitate Tridenti et alibi, de quibus hucusque decani consensus requisitus fuit, ipsius domini 
decani / consensus omnimode requiratur non obstante supradicta divisione in nullo decanatus dignitati 
preiudicium generando; qui dominus decanus locaciones, permutaciones et / investituras que utiliter et 
sine lesione ecclesie Tridentine facte fuerint eas omnino sine aliquo dato vel retento consentire et 
confirmare omnimode teneatur, si fuerit requi/situs, quod si nollet perinde valenat ac si ab eo forent 
confirmate. Et si contingeret conductores, permutatores, investituras recipientes vel ceteros cum altero 
vel aliis / supradictorum colonellorum seu consortium contrahentes consensum vel confirmacionem 
locacionum, permutacionum, collacionum, concessionum vel investiturarum vel alterius cuiuscumque / 
contractus et rei licite totius Capituli vel maioris et sanioris partis requireret, quod in hoc omnes alii 

264 

canonici quod de hoc fuerint requisiti sub pena iuramenti suum con/sensum et confirmacionem 
tribuere ullo dato vel retento teneantur et Capitulum ad hoc faciendum teneantur congregare et 
maiorem et saniorem partem Capituli hoc / facere confirmare, dum tamen non fiant in detrimentum 
ecclesie et hoc ad duorum partium vel maiorem et saniorem partem totius Capituli arbitrium 
terminetur; quod si non consenserint / vel non confirmaverint secundum prefhatum modum perinde 
valeant ac si totum Capitulum in hiis consessisset et hoc confirmasset et perinde robur habeat firmitatis 
ac si a toto Capitulo / facta essent. Statuentes insuper et ordinantes ad honorem et reverentiam Dei 
patris omnipotentis et gloriose virginis Marie et beati Vigilii martiris patro/ni nostri et omnium aliorum 
sanctorum Dei quod quilibet colonellus seu consortium predictorum dominorum canonicorum in 
ecclesiis infra suos confines constitutis vel alibi sibi pertinentibus / et spectantibus divinum officium et 
ecclesiastica sacramenta facere cantare, celebrare et exhibere per se vel suos vicarios decenter, 
reverenter, honorabiliter et suffi/cienter omnimode sub divini iudicii obtestacione teneantur prout 
expostulat ordo iuris et divina decet ministeria celebrari. Et si contingeret sedem apostoli/cam, 
dominum patriarcham vel dominum episcopum ac eorum legatos vel delegatos seu quosvis alios 
nuncios qui hoc de iure facere possent aliquid Capitulo petere vel velle nomine / visitacionis, 
procuracionis, inquisicionis vel catedratici, quod hoc a toto Capitulo et omnibus canonicis communiter 
tribuatur et huic honeri omnes subiciantur. 
Renovando insuper et de novo confirmando statuerunt a longinquis temporibus a Capitulo et canonicis 
Tridentinis obtentum, statuendo hoc insuper et ordinando quod si contingeret aliquem canonicorum / 
Capituli Tridentini viam carnis ingredi universe, quod heredes ipsius ex testamento vel ab intestato vel 
quilibet alius cui hoc relinqueretur, iudicaretur, legaretur vel fideicommiteretur pro ipso / sepulture 
decenti et honorabili tradendo et ipsius septimo, trigesimo et anniversario faciendo fructus et redditus 
prebende defuncti canonici totaliter et integraliter per annum inte/grum post eius decessum habere 
debeat absque alicuius contradiccione, impedimento vel molestacione. Addendo insuper et statuendo 
quod tunc liceat faveri canonico in canonicatu ad illius / decedentis canonici prebendam, relicta sua, 
transire et sub illo colonello et consortio contineri sub quo continebatur decedens et singuli canonici 
gradatum suas liceat pre/bendas relinquere si voluerint et prebenda ultimo vacans alii conferatur et ille 
qui ad eam electus fuerit, sub illo colonello et consortio censeatur sub quo erat ipsam proxime 
de/relinquens. Addicientes etiam et statuentes quod, si alicui loco vel ecclesie infra alicuius de predictis 
colonellis vel consortibus confines constitute vel alibi sibi pertinenti relinqueretur, / legaretur, 
donaretur vel iudicaretur inmobile vel iurisdictio aliqua seu homines sive mobile fuerit vel se movens, 
illi solo colonello vel consortio solummodo pertineat et / acquiratur et inter illos de illo colonello vel 
consortio dividatur, ad quem colonellum vel consortium locus vel ecclesia cui relictum, iudicatum vel 
donatum est spectare vel pertinere dignoscitur. Cesserunt quoque iamdicti colonelli sive consortes 
predictorum dominorum canonicorum per se suosque successores sibi suisque successoribus ad 
invicem nomine et vice totius Capituli et tamquam totum Capitulum et pro toto Capitulo omnia / iura 
et omnes raciones et acciones reales et personales, utiles et directas et contrarias, que et quas hucusque 
habebant vel acquisierant vel habere et acquirere poterant in rebus seu bonis nominatis et / non 
nominatis in aliorum colonellorum seu consortium partibus assignatis, quod eas ita possint et debeant 
habere et tenere ac possidere, petere, defendere, excipere et replicare ac se tueri, conferre, / locare, 
permutare, exercere, statuere, ordinare, instituere, destituere et removere et omnia singulariter et 
generaliter facere de suis partibus et hiis que in eis continentur, que totum Capitulum vel / maior et 
sanior pars totius Capituli canonicorum ecclesie Tridentine facere poterant et consueverant ante 
supradictam divisionem et alter et alii alterius et aliorum interdicto possidere desiit et de/siierunt, 
faciendo et constituendo se ad invicem nuncios et procuratores tanquam in re propria solummodo pro 
suis partibus et colonellis, promictentes sibi ad invicem dicti colonelli sive / consortes suisque 
successoribus per se suosque successores per stipulacionem sub suarum prebendarum obligacione 
omnia supradicta rata et firma habere et tenere et nullo iure vel racione seu aliqua occasione / 
contravenire, impedire, nec molestare set defendere et warentare cum racione, quod, si defendere et 
warentare non possent et alteri vel aliis partibus vel colonellis seu consortibus aliquid evincerentur in 
iure et cum racione, / alter vel alii solummodo pro parte sibi contingenti reficere alii velttt aliis per 
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stipulacionem promiserunt ad arbitrium boni viri, renunciantes insuper prefati colonelli sive consortes 
quod alter vel alii alteri vel aliis non possint obicere / suam partem fore deteriorem et esse lesam sive 
minorem in aliquo, sed quilibet sua parte contentus sit et eam habeat cum omni melioramento et 
detrimento, honore et honere, incremento et diminucione et omni eo quod sibi / poterat evenire. 
Investiture vero feudorum et omnia iura vassallorum et omnes mute seu thelonea Capitulo chori 
Tridentini spectancia et omnia debita et credita solummodo in peccunia numerata, que / usque ad hunc 
diem Capitulo deberentur vel in quibus Capitulum tenentur ac eorum emolumentum et honus et 
ecclesia Tirolensis et ecclesia Sancti Georii et fictus de Stenego et omnis afictus quod haberi posset ultra 
/ ducentas libras de plebe Pyani et omnis profectus et melioramentum secundum quod superius 
exprimitur et reperitur in partem consortum de Pyano in commune totius Capituli permaneant et ad 
omnes canonicos comuniter / secundum quod huc usque fuerunt spectent et pertineant donec de eis 
inter eos fuerit aliter ordinatum. Que omnia iam dicti canonici pro se et omnibus aliis canonicis et vice 
et nomine totius Capituli et pro Capitulo et tamquam Capitulum lau/daverunt unanimiter et 
concorditer confirmaverunt et sic observanda per se suosque successores perpetuo constituerunt et 
ordinaverunt et tacto libro per sacra sancta ewangelia omnes supradicti sic atendere et observare et / 
nullo iure contravenire iuraverunt et sacramento firmarunt in omnibus et per omnia ut superius est 
expressum, renunciantes omni iuri et ecclesiastico beneficio per quod possent contravenire.  
Postea vero eodem anno, indicione et men/se et die et presentibus domino Congnovuto de Campo, 
domino Ottone de Brixia, Iohanne iudice, Virgilio notario et aliis presentibus et supradictis canonicis in 
palacio episcopatus Tridentino, in camera qua iacet dominus episcopus. Ibique / dominus Aldricus Dei 
gratia Tridentine ecclesie episcopus, videns et congnoscens ex supradicta divisione honorem et 
profectum Tridentine eclesie inminere supradictam divisionem et supradicta statuta et constituicones / 
et cetera omnia suprascripta a prefhatis canonicis vice et nomine Capituli maioris ecclesie Tridentine 
divisa, ordinata, constituta in eis et aliis canonicis veteribus et antiquis et qui per ipsum vel suos 
predeces/sores vel successores fuerunt vel fuerint confirmati perpetuo seccundum predictum modum 
et ordinem observanda confirmavit, laudavit et ratificavit suamque auctoritatem et de cetero 
interpo/nendo per se suosque successores, salva in omnibus et per omnia sedis apostolice et 
metropolitani nostri et sui ipsius episcopi suorumque successorum et decani Tridentini reverentia, 
honore et iurisdiccione. 

Ego Otto sacri palacii notarius hiis interfui et rogatus scripsi et de voluntate ac precepto 
suprascriptorum dominorum canonicorum omnia suprascripta autenticavi et in publicam formam 
reddegi et de hiis plura instrumenta unius tenoris scribi iusserunt.                   

a Lacuna di mm 45 per inchiostro sbiadito. 
b Lacuna di mm 45 per inchiostro sbiadito. 
c Lacuna di mm 65 per inchiostro sbiadito. 
d Lacuna di mm 40 per inchiostro sbiadito. 
e Lacuna di mm 40 per inchiostro sbiadito. 
f Lacuna di mm 70 per inchiostro sbiadito. 
g Lacuna di mm 33 per inchiostro sbiadito. 
h Lacuna di mm 43 per inchiostro sbiadito. 
i Lacuna di mm 18 per inchiostro sbiadito. 
j Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
k Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
l Lacuna di mm 22 per inchiostro sbiadito. 
m Lacuna di mm 42 per inchiostro sbiadito. 
n Lacuna di mm 30 per inchiostro sbiadito. 
o Lacuna di mm 53 per inchiostro sbiadito. 
p Lacuna di mm 40 per inchiostro sbiadito. 
q Lacuna di mm 54 per inchiostro sbiadito. 
r Lacuna di mm 22 per inchiostro sbiadito. 
s Lacuna di mm 32 per inchiostro sbiadito. 
t Lacuna di mm 24 per inchiostro sbiadito. 
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u Lacuna di mm 12 per inchiostro sbiadito. 
v Lacuna di mm 37 per inchiostro sbiadito. 
w Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
x Lacuna di mm 30 per inchiostro sbiadito. 
y Così in A. 
z Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
aa Lacuna di mm 18 per inchiostro sbiadito. 
bb Lacuna di mm 35 per inchiostro sbiadito. 
cc Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
dd Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
ee Lacuna di mm 18 per inchiostro sbiadito. 
ff Lacuna di mm 30 per inchiostro sbiadito. 
gg Lacuna di mm 30 per inchiostro sbiadito. 
hh Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
ii Lacuna di mm 30 per inchiostro sbiadito. 
jj Così in A. 
kk Spazio lasciato in bianco di mm 10. 
ll Così in A. 
mm Spazio lasciato in bianco di mm 17. 
nn Segue Sovero espunto. 
oo Lacuna di mm 60 per inchiostro sbiadito. 
pp Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
qq Lacuna di mm 45 per inchiostro sbiadito. 
rr Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
ss Lacuna di mm 45 per inchiostro sbiadito. 
tt Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
uu Lacuna di mm 10 per inchiostro sbiadito. 
vv Lacuna di mm 10 per inchiostro sbiadito. 
ww Lacuna di mm 45 per inchiostro sbiadito. 
xx Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
yy Lacuna di mm 35 per inchiostro sbiadito. 
zz Lacuna di mm 37 per inchiostro sbiadito. 
aaa Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
bbb Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
ccc Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
ddd Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
eee Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
fff Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
ggg Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
hhh Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
iii Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
jjj Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
kkk Lacuna di mm 10 per inchiostro sbiadito. 
lll Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
mmm Lacuna di mm 25 per inchiostro sbiadito. 
nnn Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
ooo Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
ppp Lacuna di mm 15 per inchiostro sbiadito. 
qqq Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
rrr Lacuna di mm 20 per inchiostro sbiadito. 
sss Segue in civitate espunto. 
ttt vel aggiunto nell’interlinea superiore. 

77 

RICONSEGNA 

1242 luglio 9, Trento, in curia habitacionis domini Federici decani 
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Dominus Oldorico da Orzano riconsegna in favore di dominus Federico, decano, che riceve anche a nome 
del colonello di Pergine, il diritto di decima a Pinè, Civezzano, Lases e Cembra. 
Notaio: Oldorico di Federico imperatore.  

 O r i g i n a l e , ADT, ACap,capsa 23, n. 83 [A]. Sul recto: timbro dell’Archivio capitolare. Sul verso: mano del secolo 
XIII: “Carta refutacionis decime Volrici de Orçano”; mano del secolo XIV: “De decimi Pinedi, Civezani et aliarum 
partium”; mano del secolo XV: “Querat comunitas Capituli et diligenter quia est alienatum, 194”; mano del secolo 
XVI(Bonetti): “1242 Refutatio domini Friderici de Orzano in manibus Capituli omnis iuris quod habeat in decimis Pinedi, 
Civezani, [Lasesii] et Cimbrie”, mano del secolo XIX(Zanolini): “C. 23 n. n. I”; mano del secolo XX(Abram), su un 
foglietto: “a. 1242, 9 VII, Tridenti. Dominus Oloricus de Orzano decimas refutat, quas possidet in Pinedo, Civezano, 
Lazesso et Cimbra”; mano del secolo XX, a matita: “c23 n 83, 1242 sett 9”.  

E d i z i o n e  in I. ROGGER, La costituzione dei “Colonelli”, p. 233; R e g e s t o  in E. CURZEL, I documenti, n. 163. 

            Pergamena di mm 223x130. In buono stato di conservazione. 

(SN) Anno Domini millesimo ducentessimo XLII, indicione XV, die mercurii nono intrante iullio, 
Tridenti, in curia / habitacionis domini Federici decani, in presentia Benevegnuti subdiaconi, Beleti, 
Manfredini, Valere, Marstei, / Alberti et aliorum. Ibique dominus Oldoricus de Orçano, de plana et 
pura et bona volontate refutavit in / dominum Federicum decanum Tridentinum recipientem pro se et 
nomine et vice sui coloneli de Perçino totam decimam seu de/cimisa, quod ipse Oldoricus vel eius 
antecessores vissus vel vissi erant habere et tenere a canonica et Capitulo Tridentino in Pinedo, / in 
Civeçano, in Laçesso et in Cimbra vel allibi ubicumqe sit in monte et in plano et si ipse habet vel 
haberet aliquod / ius vel instrumentis sint casse et vaneb et nulius valoris, promitens super omnibus suis 
bonis obligantibus nunquam / contra venire, in pena dupli dampni et dispendii, unde dictus dominus 
decanus vel suo coloneloc evenerit, nisi esset de / volontate predicti domini decani et sui coloneli et 
iuravit ita atendere et observare et nunquam contra venire. 

Ego Oldoricus domini Federici Romanorum regis notarius interfui rogatus et scripssi.